R.4719

«... la correcta determinación de los intereses de demora que la Administración del
Estado habría de abonar al expropiado, por la ocupación de la parcela núm. 20, se-
ría la cantidad resultante de aplicar a la base o justiprecio antes indicado, de dos

millones cuarenta y siete mil trescientas noventa y cinco pesetas (2.047.395 ptas.),
el tipo de interés legal correspondiente a cada anualidad o parte de la misma fijado
en la respectiva Ley General de Presupuestos del Estado, como interés básico del
Banco de España».